
14 .07 .1985 | nacionalidade portuguesa
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management



Idiomas Skills

Formação
Data
2010
2009
2008
2005/2002

Curso 
Realização para Cinema
Movimento para Teatro
Performance Zonas
Artes Do Espetáculo/ Interpretação

Formação | Escola
Angela Schanelec e Reinhold Vorscheider |
Luca Aprea |
Joana Craveiro | Teatro do Vestido
Vários |Escola Profissional de Teatro de Cascais (E.P.T.C.)

Teatro (desde 2003)

Televisão (desde 2005)

Português | Espanhol | Inglês

Data
2017-18
2017
2013-17
2016-17
2015-17
2015
2014
2014
2013
2011-12
2011
2010
2008-09
2007-08
2005-07

Espectáculo
“Os Aliens”
“Mapa Mundi”
“Cassiopeia”
“Nada de mim”
“As Raposas”
“ICTUS”
“Os Saltimbancos”
“Marat/Sade”
“Viagem à Roda da Parvónia”
“O Comboio da Madrugada”
“E Agora Já Tinham Passado Dez Anos”
“Fora de Casa por Agora”
“Nómadas”
“D. Inês de Portugal”
“Romeu e Julieta”
“Doce Pássaro da Juventude”
“Caixa de Sombras”

Título
“A Herdeira”
“Madre Paula“
“I Love It”
“Miúdo Graúdo“
“Santa Barbara”
“Mar Salgado“
“Água de Mar”
“Os Filhos do Rock”
“Sinais de Vida”
“Remédio Santo”
“Conta-me Como Foi”
“Destino Imortal”
“Flor do Mar”
“Fascínios”
“Morangos com Açúcar”

Encenação | Local
Annie Backer
Teatro do Vestido | CCB
Miguel Graça | Negócio ZDB
Arne Lygre | Teatro da Politécnica
João Lourenço | Teatro Nacional São João e Teatro Aberto
Carlos Avilez | T.E.C.
Carlos Avilez | Teatro Municipal Mirita Casimiro
Carlos Avilez | Teatro Municipal Mirita Casimiro
Carlos Avilez | Teatro Municipal Mirita Casimiro
Carlos Avilez | Teatro Municipal Mirita Casimiro
Joana Craveiro | Teatro do Vestido
Joana Craveiro | Teatro do Vestido
Joana Craveiro | Teatro do Vestido
Carlos Avilez | Teatro Municipal Mirita Casimiro
John Retallack | Teatro Municipal São Luiz
Carlos Avilez | Teatro Municipal Mirita Casimiro
Marco d’Almeida |Teatro Municipal São Luiz

Personagem
Albano
Bartolomeu de Gusmão
Mário Fernandes
Miguel Gama
Ricardo Viegas
António Faria
Cris
Rui Pregal da Cunha
Miguel Ribeiro
Sebastião Monforte
-
Carlos
Alex Justino
Paulo Andrade Correia
Rui Sousa

Produção | Canal
Plural Entertainment | TVI
Endemol | RTP1
Plural Entertainment | TVI
Endemol| RTP1
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão |SIC
Coral Europa| RTP1
Stopline| RTP1
SP Televisão | RTP1
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | RTP1
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
NBP | TVI
NBP | TVI

Dança | Natação | Equitação | Canto

Data
2019
2018
2018
2018
2016/2015
2014
2013
2013
2013
2011
2011
2010
2009
2006
2005
2004
2003

Cinema (desde 2003)

Data
2019-(em 
produção)
2015

2014
2013
2013

2010
2009
2008

2003

Título
“Alfma Em Si”

“Dinis e Isabel” 

“Swallows”
“Dingo”
“Hetaera”

“Luxúria”
“E o Tempo Passa”
“Morrer Como um Homem”

“Undo”

Personagem
Polícia

-

Francisco
-
-

-
-

-

Produção | Canal
Diogo Varela Silva | BlackMaria

Inês Carvalho e Tobias Monteiro 
| Kind of a Blackbox
Sofia Bost | Kind of a Blackbox
Pedro Caeiro |
Diogo Carvalho e Diogo
Pinhal |
João Bordeira e Michel Raposo 
Alberto S. Santos | Take 2000
João Pedro Rodrigues | Rosa
Filmes
José Filipe Costa |


